
 

日刊スポーツ杯 最終日

12/15・16・17・18・19・20

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１一般

11:03

１ ◎ 4278 藤岡　　俊介 A1 41.7 31.6 １１３３２１-３２６-- 10 自慢のスタート力で上位進出
２ Ｘ 3581 加木　　　郁 B1 35.5 23.0 -５５５３-２４６--- 8 7月宮島の優出は3年半ぶり
３ ○ 5339 石井　　伸長 B1 F1 37.7 32.3 ３３１-６２４５４--- 6 前期も勝率を1点以上伸ばす
４ △ 4864 小川　日紀太 B1 30.8 34.0 -３２５４-２６２２-- 9 前回は4勝マークと力走した
５ 5184 飯塚　　　響 B1 42.3 40.4 ４-６４６-６１５--- 5 スタートのムラをなくしたい
６ 5406 小畑　　楓夏 B2 44.0 30.4 ６-６６６-５６６--- 7 まずは初の舟券絡みが目標だ

123/456
藤岡は準優で悔しい敗戦も、機力は変わらず良好。イン速攻で圧勝する。気配上々の石井、小川が次位争いに持ち込む。加木も粘り込み可能な足。
自信度70%

一般戦

11:33

１ ○ 3412 鈴木　　　博 A1 28.4 30.8 ４５-１１６１５４５-- 11 コーナー勝負で見せ場を作る
２ 4874 池田　奈津美 B1 34.4 33.1 ４-６５３-５５-５-- 8 相手関係なく内に動いて勝負
３ ◎ 5213 湯淺　　紀香 B1 29.3 31.3 ２４-１４４転２１--- 9 前回W優勝戦でベスト6入り
４ △ 4513 河野　　真也 A2 32.7 30.5 -１２６４１５６３４-- 10 前回戦でA級勝負駆けに成功
５ Ｘ 4176 樋口　　喜彦 B1 32.1 31.6 ６-５４３-４４３--- 7 2連率約40％の2コース警戒
６ 5231 寺田　　空詩 B1 30.0 40.7 ５-４２６-４６２--- 6 2点近く勝率を上げた成長株

123/456
鈴木は変わらず厳しい動きで、カベ役の池田も機力低調。戦える足はある湯淺を本命に推す。展開が向きそうな河野、樋口が追走へ。
自信度50%

カタメン
３一般

12:03

１ △ 4403 木下　　大將 B1 35.3 29.1 ２１-３１３４２４６-- 10 A級復帰を決めてリズム上々
２ Ｘ 3350 藤本　　佳史 B1 36.1 25.6 ２２３落２-２-５３-- 8 近年は冬場の調整に課題残す
３ ◎ 3822 平尾　　崇典 A1 29.7 38.2 ３６１１-４１１２３-- 11 豪快な攻めでV争いをけん引
４ ○ 4011 堀之内紀代子 B1 31.1 26.2 １６１-５２-６４４-- 9 当地は優出7回にV歴もあり
５ 5130 上野　　拓馬 B1 31.3 30.4 ３-５６４-６３６--- 7 自身初優出を8月津で果たす
６ 5370 日隈　　　茜 B2 29.2 42.5 ６５５-６６６-６６-- ３期目も水神祭目指して奮闘

123/456
変わらずスリット後の足がいい平尾がまくり先制へ。堀之内が堅実に立ち回って次位確保。木下はトップスタートなら逃げ切れる足。
自信度60%

一般戦

12:31

１ △ 3293 宮内　由紀英 B1 40.4 29.9 ６２３-２６-３３６-- 2、3着ならコース問わない
２ Ｘ 5004 河野　　主樹 B2 39.3 41.1 １-４２３６３-３５-- 11 事故が多いがセンスは感じる
３ 3251 平石　　和男 A2 40.4 37.3 -５３５５３４５-３-- 8 的確な差しハンドルで連浮上
４ ◎ 4102 益田　　啓司 A2 45.6 36.3 -２６４２５６２-１-- 9 半年でのA1級復帰を決めた
５ ○ 3439 大平　誉史明 B1 35.3 37.3 ３-４１１２３４１３-- 10 前回は予選を上位通過と好走
６ 5253 藤井　　太雅 B1 F1 27.2 33.7 -６４６Ｆ-５--６-- 前期F2で90日の休み明けだ

123/456
益田の舟足は中堅の域を出ていないが、４号艇は攻撃力を発揮できる位置だ。パワー優位な大平の逆転互角。宮内もスリット足はまずまず。
自信度50%

一般戦

12:58

１ ○ 5050 木下　　雄介 A2 30.1 42.5 ５３３５-５１４-１-- 9 来期もA級と順調に成長中だ
２ △ 3863 海老澤　泰行 B1 38.4 27.5 ２-３２４３５２５４-- 11 センターからの一発が狙い目
３ Ｘ 3951 石川　　吉鎬 A2 33.9 43.9 -４２５２５３３-４-- 9 前期末の常滑で優出を果たす
４ 5184 飯塚　　　響 B1 42.3 40.4 ４-６４６-６１５--- 1 スタートのムラをなくしたい
５ ◎ 5005 石田　　貴洋 B1 35.0 29.5 -４２２１１１４１３-- 10 外枠でも追い上げ見せて連下
６ 5330 安河内鈴之介 B1 30.6 29.7 ４３４-４５３-５５-- 地元の逸材が来期A級初昇級

123/456
石田はスリット後にグイグイと出て行くパワーあり。焦点となる次位争いは、木下、海老澤、石川のスロー勢が優位に運ぶか。
自信度60%

一般戦

13:27

１ ◎ 3582 吉川　　昭男 A2 39.4 31.2 １３-４１３３２２５-- 10 力強い差しで7月戦を制した
２ ○ 4261 岡　　　祐臣 A2 29.0 26.8 ６４-１１４１４２６-- 11 昨年11月戦以来だが前回優勝
３ 5231 寺田　　空詩 B1 30.0 40.7 ５-４２６-４６２--- 2 2点近く勝率を上げた成長株
４ Ｘ 4672 守屋　　大地 B1 34.5 38.3 ４６５-５３４-５１-- 2、3着の多さは相変わらず
５ △ 5339 石井　　伸長 B1 F1 37.7 32.3 ３３１-６２４５４--- 1 前期も勝率を1点以上伸ばす
６ 4718 北川　　太一 A2 43.0 36.5 ５２５４５５-５１--- 10月若松で待望の初Vを達成

123/456
吉川と岡は行き足を中心に上々の動き。逃げて、差しての内両立が有力だ。回り足がスムーズな石井、カドから仕掛けそうな守屋が３着候補。
自信度60%
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一般戦

13:55

１ ◎ 4377 濱本　　優一 A2 35.0 31.9 １２１６-２２２３４-- 11 近況勝率7点台と好調モード
２ △ 4176 樋口　　喜彦 B1 32.1 31.6 ６-５４３-４４３--- 2 2連率約40％の2コース警戒
３ Ｘ 4010 越智　　照浩 B2 28.9 33.7 ３６６-５４３-２５-- 同格相手に内寄りで舟券絡み
４ ○ 5130 上野　　拓馬 B1 31.3 30.4 ３-５６４-６３６--- 3 自身初優出を8月津で果たす
５ 5406 小畑　　楓夏 B2 44.0 30.4 ６-６６６-５６６--- 1 まずは初の舟券絡みが目標だ
６ 4652 酒見　　峻介 A2 F1 23.7 24.6 Ｆ５-６-６-６-６-- 活躍の鍵を握るのは伸び足だ

123/465
濱本はバランスが取れて好仕上がり。イン速攻で決着をつける。水準は十分にある上野、樋口が追走するか。越智、小畑、酒見は気配ひと息。
自信度70%

一般戦

14:23

１ △ 3350 藤本　　佳史 B1 36.1 25.6 ２２３落２-２-５３-- 3 近年は冬場の調整に課題残す
２ 4175 川尻　　泰輔 B1 34.8 26.9 ５５２-３２-６６２-- 好モーターなら攻めパワフル
３ ◎ 3581 加木　　　郁 B1 35.5 23.0 -５５５３-２４６--- 1 7月宮島の優出は3年半ぶり
４ 4874 池田　奈津美 B1 34.4 33.1 ４-６５３-５５-５-- 2 相手関係なく内に動いて勝負
５ ○ 4419 原　　加央理 B1 44.2 34.6 ３２-２２５５-４３-- 男女混合戦では高配当の使者
６ Ｘ 3251 平石　　和男 A2 40.4 37.3 -５３５５３４５-３-- 4 的確な差しハンドルで連浮上

142/356
藤本と池田は深い起こしになりそうで、川尻はスリットの足が弱い。絶好のカドになりそうな加木を本命に推す。好パワーの原が逆転候補。
自信度50%

ペラ坊特
選

14:52

１ 3951 石川　　吉鎬 A2 33.9 43.9 -４２５２５３３-４-- 5 前期末の常滑で優出を果たす
２ 5050 木下　　雄介 A2 30.1 42.5 ５３３５-５１４-１-- 5 来期もA級と順調に成長中だ
３ ◎ 4864 小川　日紀太 B1 30.8 34.0 -３２５４-２６２２-- 1 前回は4勝マークと力走した
４ ○ 5213 湯淺　　紀香 B1 29.3 31.3 ２４-１４４転２１--- 2 前回W優勝戦でベスト6入り
５ △ 4011 堀之内紀代子 B1 31.1 26.2 １６１-５２-６４４-- 3 当地は優出7回にV歴もあり
６ Ｘ 4102 益田　　啓司 A2 45.6 36.3 -２６４２５６２-１-- 4 半年でのA1級復帰を決めた

123/456
伸び足は確実に水準以上の小川が先制弾を放つか。湯淺、堀之内の女子コンビが展開を突いて肉薄。石川は変わらず厳しい印象。
自信度50%

選抜戦

15:22

１ ◎ 5005 石田　　貴洋 B1 35.0 29.5 -４２２１１１４１３-- 5 外枠でも追い上げ見せて連下
２ ○ 3439 大平　誉史明 B1 35.3 37.3 ３-４１１２３４１３-- 4 前回は予選を上位通過と好走
３ 4513 河野　　真也 A2 32.7 30.5 -１２６４１５６３４-- 2 前回戦でA級勝負駆けに成功
４ 3582 吉川　　昭男 A2 39.4 31.2 １３-４１３３２２５-- 6 力強い差しで7月戦を制した
５ △ 4278 藤岡　　俊介 A1 41.7 31.6 １１３３２１-３２６-- 1 自慢のスタート力で上位進出
６ Ｘ 4403 木下　　大將 B1 35.3 29.1 ２１-３１３４２４６-- 3 A級復帰を決めてリズム上々

1234/56
石田は伸び足の良さに加えて、回り足も良くなってきている。イン一気に押し切る。大平が鋭く差し込んでバック勝負に持ち込む。
自信度60%

選抜戦

15:49

１ ◎ 3822 平尾　　崇典 A1 29.7 38.2 ３６１１-４１１２３-- 3 豪快な攻めでV争いをけん引
２ ○ 4377 濱本　　優一 A2 35.0 31.9 １２１６-２２２３４-- 7 近況勝率7点台と好調モード
３ Ｘ 3863 海老澤　泰行 B1 38.4 27.5 ２-３２４３５２５４-- 5 センターからの一発が狙い目
４ 3412 鈴木　　　博 A1 28.4 30.8 ４５-１１６１５４５-- 2 コーナー勝負で見せ場を作る
５ △ 5004 河野　　主樹 B2 39.3 41.1 １-４２３６３-３５-- 4 事故が多いがセンスは感じる
６ 4261 岡　　　祐臣 A2 29.0 26.8 ６４-１１４１４２６-- 6 昨年11月戦以来だが前回優勝

123/456
伸び足を中心に機力好調な平尾が中心。濱本が的確に運んで次位確保。河野は回り足の良さを生かして道中勝負へ。鈴木は機力劣勢。
自信度60%

優勝戦

16:30

１ ○ 4136 江夏　　　満 A1 F1 34.8 27.3 ２１２２３３-１４１-- 近況も各地で高いレベル披露
２ Ｘ 4042 丸岡　　正典 A1 34.2 49.3 １３-３２１２３５１-- 10月蒲郡を皮切りに連続優出
３ ◎ 4025 山本　　隆幸 A1 45.9 44.7 -１４３４５２１１１-- 好調維持で10月桐生では優勝
４ △ 4236 松村　　　敏 A1 28.1 30.7 ４２１３-１１３１２-- 今年V3はいずれも前期達成
５ 4551 三川　　昂暁 A2 35.1 36.2 １５１１-６１５４２-- 堅実な立ち回りで前回は優出
６ 5221 竹間　　隆晟 A1 35.2 24.5 ４４３４１４-１３２-- A1級キープと地力を強化中

123/456
山本はスリットの手前から出て行く感じがあり、まくり４連発でＶ奪取へ。江夏は準優同様、スタートに集中。展開が向く松村の突き抜け一考。
自信度50%
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